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TAM-341/1-PN/24-2024.BS       Rybnik, dnia 13.05.2024 r.
 
 

Do Wykonawców uczestniczących 
w postępowaniu o udzielenie zamówienia 

 
 

Wyjaśnienie – Modyfikacja 1 
W PRZETARGU NIEOGRANICZONYM NA: 

Zakup stanowisk pielęgnacyjnych dla noworodków na potrzeby Oddziału 
Neonatologicznego 

Przedmiot niniejszego zamówienia został dofinansowany ze środków budżetu Miasta Rybnik 
 

(zamówienie nr TAM-341-PN/24-2024.BS) 
ogłoszone w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej 

nr  Dz.U.2024/S-85-258333 z dnia 30.04.2024 r. 
 

 
Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. 
– Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2023 poz. 1605) – dalej: ustawa Pzp, wykonawcy zwrócili się do 
zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. 
 
W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 
 
Pytanie 1:   
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów SWZ i umowy poprzez wydłużenie terminu dostawy, 
instalacji i montażu obu pakietów do 30 dni od daty zawarcia umowy, z jednoczesną rezygnacją z 
wyznaczania ostatecznego terminu dostawy na 31.05.2024 r.?  
Należy wskazać, że proces technologiczny produkcji sprzętu będącego przedmiotem zamówienia trwa do 
30 dni, nie jest więc możliwe wyprodukowanie, dostarczenie i zamontowanie stanowisk w terminie 
określonym przez Zamawiającego. Zamawiający wskazał termin ostateczny realizacji zamówienia do 
31.05.2024r., podczas gdy termin składania ofert to 15.05.2024r. Prawidłowe rozstrzygnięcie 
postępowania to min. 1 tydzień, a czas ten wydłuża się do prawie 2 tygodni w przypadku złożenia więcej 
niż jednej oferty w postępowaniu. Skutkiem tego może być upływ terminu realizacji umowy przed 
zawarciem umowy w przetargu. Co więcej, Zamawiający przewidział 90 dniowy termin związania ofertą, 
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tj. do 15 sierpnia 2024 roku, co znacznie przekracza termin realizacji wskazany w SWZ. Wobec 
powyższego zasadna jest zmiana terminu realizacji w sposób określony w zapytaniu.  
Odpowiedź 1: 
Zamawiający zmienia terminu dostawy, instalacji i montażu obu pakietów do maksymalnie 50 dni od daty 
zawarcia umowy (parametr punktowany). 
Zamawiający modyfikuje treść załącznika nr 1 do SWZ tj.: „Formularz Oferty”. Sporządzając ofertę należy 
posłużyć się zmodyfikowana wersją ww. załącznika. 
 
Pytanie 2:  
dot. załączników nr z1.2a i z1.2b (pkt. 4 i 9)  
Czy Zamawiający dopuści Stanowiska (oba pakiety) wyposażone we wspólną dla każdego stanowiska 
obrotową baterię z wyciąganym natryskiem obsługującą zarówno wanienkę jak i umywalkę?  
Rozwiązanie takie nie pogarsza warunków obsługi wanienki i umywalki, umożliwia bowiem na 
wykorzystanie tej samej baterii zarówno przy wanience jak i przy umywalce, pozwala natomiast 
zredukować koszty stanowisk poprzez eliminację drugiej baterii.  
Dopuszczenie urządzeń o parametrach zmienionych zgodnie z naszymi pytaniami pozwoli złożyć ofertę 
konkurencyjną przy zachowaniu wysokiego poziomu technicznego i użytkowego oferowanych urządzeń.  
Odpowiedź 2:  
Zamawiający nie zmienia wymagań w przedmiotowym zakresie. 
 
Pytanie 3:  
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający pisząc „stelaż nierdzewny” dopuszcza również stelaż 
wykonany z aluminium lakierowanego proszkowo na wybrany przez siebie kolor z palety RAL producenta 
stanowisk?  
Odpowiedź 3:  
Tak, zamawiający dopuści stelaż wykonany z aluminium lakierowanego proszkowo. 
 
Pytanie 4:  
Prosimy o odstąpienie od wymogu wodoodporności materacyka przewijaka. Stosowane tapicerki do 
produkcji materacyków są odporne na zmywanie oraz dezynfekcję, ale nie wodoszczelne ze względu na 
łączenia – przeszycia materiału. 
Odpowiedź 4:  
Zamawiający posługując się zapisem „wodoodporny” określił wymóg, aby materacyk był odporny na 
wilgoć (w domyśle wodę, detergenty oraz płyny ustrojowe w przypadku zachlapania lub przypadkowego 
rozlania płynów), a także niewysiąkających płynnych substancji, aby zachować bezpieczeństwo i higienę 
pracy na stanowisku. O ile tapicerka spełnia te cechy, Zamawiający uzna, iż wymóg odporności na wodę 
został spełniony. Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji w tym zakresie. Zamawiający nie 
wprowadził natomiast wymogu wodoszczelności. 
 
Pytanie 5:  
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający oczekuje tylko wskazania częstotliwości oraz zakresu prac 
związanych z przeglądem/oględzinami sprzętu, a same przeglądy będą zlecane dodatkowo wg. 
wytycznych wskazanych w tabeli producentowi sprzętu, serwisowi zewnętrznemu lub pracownikowi 
szpitala z odpowiednimi uprawnieniami.  
Odpowiedź 5:  
Zamawiający potwierdza, że oczekuje wskazania częstotliwości oraz zakresu prac przeglądowych, 
natomiast sama usługa przeglądu nie jest przedmiotem postępowania. 
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Pytanie 6:  
Prosimy o informację czy w każdej z sal występują niezależne przyłącza wodne  i odpływy kanalizacyjne 
dla każdego z modułów: kąpielowego (wanienkowego)  jak i umywalkowego 
Odpowiedź 6:  
Tak. Zamawiający potwierdza, że w każdej z sal znajdują się niezależne przyłącza wodne oraz odpływy 
kanalizacyjne dla każdego z modułów. 
 
Pytanie 7:  
dot. SWZ, V. Termin i miejsce wykonania. Zw względu na indywidualny charakter zamówienia zwracamy 
się z prośbą o wydłużenie terminu wykonania zamówienia (dostawy, instalacji i montażu) do 7 tygodni od 
dnia podpisania umowy. 
Odpowiedź 7: 
Zamawiający zmienia terminu dostawy, instalacji i montażu obu pakietów do maksymalnie 50 dni od daty 
zawarcia umowy (parametr punktowany). 
Zamawiający modyfikuje treść załącznika nr 1 do SWZ tj.: „Formularz Oferty”. Sporządzając ofertę należy 
posłużyć się zmodyfikowana wersją ww. załącznika. 
 
Pytanie 8:  
dot. SWZ, zał. 1.3 warunki gwarancji i serwisu, pkt 5 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o odstąpienie od wymogu zapewnienia zamiennego 
analogicznego elementu dostawy na czas naprawy/innej usługi serwisowej. 
Pragniemy nadmienić, iż asortyment będący przedmiotem zamówienia jest każdorazowo produkowany 
pod określone wymagania Zamawiającego, a żaden z Wykonawców nie posiada na stanach 
magazynowych produktów o takich samych parametrach, ponieważ wiązałoby się to z koniecznością 
produkowania podwójnie sprzętów oferowanych w postępowaniach publicznych. 
Odpowiedź 8:  
Zamawiający nie zmienia wymagań w przedmiotowym zakresie. 
 
Mając na uwadze treść udzielonych wyjaśnień, oraz potrzebę usunięcia rozbieżności pomiędzy ich 
treścią, a treścią dokumentu zamówienia, zamawiający, działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy 
Pzp, wprowadza następujące zmiany do SWZ: 
 

1. SWZ - rozdział V pkt 1 - otrzymuje następujące brzmienie: 
Pkt 1: Termin dostawy, instalacji i montażu (w zakresie obu pakietów) – do 50 dni od dnia zawarcia 
umowy (PARAMETR PUNKTOWANY), stanowiący kryterium oceny ofert 
 

2. SWZ - rozdział XVI, pkt 13 ppkt 3 - otrzymuje następujące brzmienie: 
 w kryterium: „Termin dostawy, instalacji i montażu” (T) – 20 %. Sposób oceny oferty: liczba 
punktów uzyskanych przez daną ofertę w kryterium terminu realizacji „T” ustalana jest na podstawie 
formularza oferty wg informacji wykonawcy zawartej w tym formularzu zgodnie ze wskazaną punktacją: 
- do 30 dni kalendarzowych od daty zawarcia umowy – 20 pkt, 
- do 40 dni kalendarzowych od daty zawarcia umowy – 10 pkt, 
- do 50 dni kalendarzowych od daty zawarcia umowy –   0 pkt. 
 
W przypadku, gdy Wykonawca nie wskaże w formularzu oferty żadnego terminu bądź wskaże inne warto-
ści niż określone powyżej, Zamawiający przyjmie, iż Wykonawca zaoferował maksymalny termin dostawy, 
tj. do 50 dni kalendarzowych od daty zawarcia umowy. Wykonawca w w/w kryterium, otrzyma 0 pkt. 
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3. Projektowane postanowienia umowy -  §1 ust. 5  - otrzymuje następujące brzmienie: 

 
„Przedmiot umowy określony w formularzu cenowym Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć 
i zainstalować w pomieszczeniach Zamawiającego w Rybniku przy ul. Energetyków 46 z zachowaniem 
standardów narzuconych przez producenta w terminie …..……… dni od daty podpisania umowy 
(wg oferty). 
 
Zamawiający informuje, że zmianie ulega termin składania i otwarcia ofert oraz termin związania ofertą. 
Biorąc powyższe pod uwagę, Zamawiający wprowadza następujące zmiany do SWZ: 
 
Rozdział XII pkt 1  - otrzymuje następujące brzmienie: 
Termin związania ofertą wynosi 90 dni. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz 
z upływem terminu składania ofert. Dzień ten jest pierwszym dniem terminu związania ofertą. 
Powyższe oznacza, iż termin związania ofertą upływa w dniu 19.08.2024 r. 
 
Rozdział XV pkt 2 i 4 otrzymują następujące brzmienie: 
Pkt 2: Ofertę należy złożyć w terminie do dnia 22.05.2024 r. do godz. 10:00 
Pkt 4: Otwarcie ofert nastąpi w dniu 22.05.2024 r. o godz. 10:30 
 
Pozostałe warunki zamówienia nie ulegają zmianie. 

 
 

Załączniki: 
1. Formularz Oferty (załącznik nr 1 do SWZ) – wersja zmodyfikowana. 

 
 

D Y R E K T O R 
SP ZOZ  

Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego  
Nr 3 w Rybniku 

 
dr Jarosław Madowicz 

 
 
 

  


